
ALLEGATO  ALLA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.            DEL            
 
 

 

COMUNE DI UDINE 
S E R V I Z I O  F I N AN Z I AR I O ,  P R O G R AM M AZ I O N E  

E  C O N T R O L L O  
 
 
 
 
 

 

ALLEGATO    A 
 
 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024  

AI SENSI DELL’ART. 175 COMMA 5 QUATER LETTERA C) DEL D. LGS. 267/2000 

APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO 
 
 
 
 
 

 Il  Responsabile del Servizio Finanziario, 
 Programmazione e Controllo  
 Dott.ssa  Marina  Del  Giudice  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000  
 e del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI UDINE

Delibera 8 2000 del 29/03/2022
01/04/2022

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 3.188.702,08

 3.188.702,08

 4.201.284,56

 4.201.284,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE ENTRATA

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 0,00

Codice

E 00.000.0000

E 00.000.0000

2024  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 3.461.072,99

 3.461.072,99

 740.211,57

 740.211,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI UDINE

Delibera 8 2000 del 29/03/2022
01/04/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 1.860.489,18

 1.860.489,18

 1.860.489,18

 117.088,29

 117.088,29

 117.088,29

 2.563.780,26

 2.563.780,26

 2.563.780,26

 165.407,61

 165.407,61

 165.407,61

 0,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 90.000,00

 90.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 90.000,00

 90.000,00

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e 
amministrativa

Totale  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 0,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 90.000,00

 90.000,00

Codice

S 01.00.00.00

S 01.06.00.00

S 01.06.02.00

S 01.06.00.00

S 01.00.00.00

S 03.00.00.00

S 03.01.00.00

S 03.01.02.00

S 03.01.00.00

S 03.00.00.00

S 04.00.00.00

2024  Previsione 
attuale

 0,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 90.000,00

 90.000,00

 2.553.288,78

 2.553.288,78

 2.553.288,78

 165.407,61

 165.407,61

 165.407,61

 10.491,48

 10.491,48

 10.491,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 90.000,00

 90.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 90.000,00

 90.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI UDINE

Delibera 8 2000 del 29/03/2022
01/04/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2023  Previsione 
attuale

 4.095.000,00

 4.095.000,00

 4.095.000,00

 731.530,35

 731.530,35

 731.530,35

 6.804.107,82

 4.697.400,12

 4.697.400,12

 4.697.400,12

 1.883.126,06

 1.883.126,06

 1.883.126,06

 9.309.714,05

 200.000,00

 200.000,00

 200.000,00

 1.935.500,00

 1.935.500,00

 1.935.500,00

 2.225.500,00

 200.000,00

 200.000,00

 200.000,00

 1.935.500,00

 1.935.500,00

 1.935.500,00

 2.225.500,00

PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non 
universitaria

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non 
universitaria

Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo 
libero

PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero

Totale  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

TOTALE SPESA

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 150.000,00

 150.000,00

 150.000,00

 95.500,00

 95.500,00

 95.500,00

 335.500,00

Codice

S 04.02.00.00

S 04.02.02.00

S 04.02.00.00

S 04.00.00.00

S 06.00.00.00

S 06.01.00.00

S 06.01.02.00

S 06.01.00.00

S 06.00.00.00

S 00.00.00.00

2024  Previsione 
attuale

 150.000,00

 150.000,00

 150.000,00

 95.500,00

 95.500,00

 95.500,00

 335.500,00

 4.668.298,97

 4.668.298,97

 4.668.298,97

 1.182.507,12

 1.182.507,12

 1.182.507,12

 8.569.502,48

 29.101,15

 29.101,15

 29.101,15

 700.618,94

 700.618,94

 700.618,94

 740.211,57

 200.000,00

 200.000,00

 200.000,00

 1.935.500,00

 1.935.500,00

 1.935.500,00

 2.225.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 150.000,00

 150.000,00

 150.000,00

 95.500,00

 95.500,00

 95.500,00

 335.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI UDINE

Delibera 8 2000 del 29/03/2022
01/04/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 1.860.489,18

 1.860.489,18

 1.860.489,18

 117.088,29

 117.088,29

 117.088,29

 2.563.780,26

 2.563.780,26

 2.563.780,26

 165.407,61

 165.407,61

 165.407,61

 2.697.009,01

 2.697.009,01

 2.697.009,01

 165.407,61

 165.407,61

 165.407,61

 2.598.691,02

 2.598.691,02

 2.598.691,02

 165.407,61

 165.407,61

 165.407,61

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa

Totale  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

Codice

S 01.00.00.00

S 01.06.00.00

S 01.06.02.00

S 01.06.00.00

S 01.00.00.00

S 03.00.00.00

S 03.01.00.00

S 03.01.02.00

S 03.01.00.00

S 03.00.00.00

S 04.00.00.00

 2.553.288,78

 2.553.288,78

 2.553.288,78

 165.407,61

 165.407,61

 165.407,61

 10.491,48

 10.491,48

 10.491,48

 0,00

 0,00

 0,00

 2.588.199,54

 2.588.199,54

 2.588.199,54

 165.407,61

 165.407,61

 165.407,61

 10.491,48

 10.491,48

 10.491,48

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI UDINE

Delibera 8 2000 del 29/03/2022
01/04/2022

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2022 Previsione attuale 
di cassa

 4.095.000,00

 4.095.000,00

 4.095.000,00

 731.530,35

 731.530,35

 731.530,35

 6.804.107,82

 4.697.400,12

 4.697.400,12

 4.697.400,12

 1.883.126,06

 1.883.126,06

 1.883.126,06

 9.309.714,05

 1.711.173,16

 1.711.173,16

 1.711.173,16

 1.231.430,80

 1.231.430,80

 1.231.430,80

 5.805.020,58

 1.742.140,35

 1.742.140,35

 1.742.140,35

 1.899.829,07

 1.899.829,07

 1.899.829,07

 6.406.068,05

PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero

Totale  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

TOTALE SPESA

Codice

S 04.02.00.00

S 04.02.02.00

S 04.02.00.00

S 04.00.00.00

S 06.00.00.00

S 06.01.00.00

S 06.01.02.00

S 06.01.00.00

S 06.00.00.00

S 00.00.00.00

 4.668.298,97

 4.668.298,97

 4.668.298,97

 1.182.507,12

 1.182.507,12

 1.182.507,12

 8.569.502,48

 29.101,15

 29.101,15

 29.101,15

 700.618,94

 700.618,94

 700.618,94

 740.211,57

 1.713.039,20

 1.713.039,20

 1.713.039,20

 1.199.210,13

 1.199.210,13

 1.199.210,13

 5.665.856,48

 29.101,15

 29.101,15

 29.101,15

 700.618,94

 700.618,94

 700.618,94

 740.211,57


