

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL



**COMUNE DI UDINE
SERVIZIO FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE
E CONTROLLO**

ALLEGATO A

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024
AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 QUATER LETTERA C) DEL D. LGS. 267/2000
APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO**

Il Responsabile del Servizio Finanziario,
Programmazione e Controllo
Dott.ssa Marina Del Giudice
Firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000
e del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera 8 2000 del 29/03/2022

Pag. 1

01/04/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Entrate - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2023 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2024 Previsione attuale
E 00.000.0000		3.188.702,08 3.461.072,99 740.211,57	4.201.284,56	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
E 00.000.0000	TOTALE ENTRATA	3.188.702,08 3.461.072,99 740.211,57	4.201.284,56	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera 8 2000 del 29/03/2022

Pag. 1

01/04/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2023 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2024 Previsione attuale
S 01.00.00.00	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione						
S 01.06.00.00	PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico						
S 01.06.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	1.860.489,18 2.553.288,78 10.491,48	2.563.780,26	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00
S 01.06.00.00	Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico	1.860.489,18 2.553.288,78 10.491,48	2.563.780,26	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00
S 01.00.00.00	Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	1.860.489,18 2.553.288,78 10.491,48	2.563.780,26	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00
S 03.00.00.00	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza						
S 03.01.00.00	PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa						
S 03.01.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	117.088,29 165.407,61 0,00	165.407,61	90.000,00 90.000,00 0,00	90.000,00	90.000,00 90.000,00 0,00	90.000,00
S 03.01.00.00	Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa	117.088,29 165.407,61 0,00	165.407,61	90.000,00 90.000,00 0,00	90.000,00	90.000,00 90.000,00 0,00	90.000,00
S 03.00.00.00	Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	117.088,29 165.407,61 0,00	165.407,61	90.000,00 90.000,00 0,00	90.000,00	90.000,00 90.000,00 0,00	90.000,00
S 04.00.00.00	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio						

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera 8 2000 del 29/03/2022

Pag. 2

01/04/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2023 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2024 Previsione attuale
S 04.02.00.00	PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria						
S 04.02.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	4.095.000,00 4.668.298,97 29.101,15	4.697.400,12	200.000,00 200.000,00 0,00	200.000,00	150.000,00 150.000,00 0,00	150.000,00
S 04.02.00.00	Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria	4.095.000,00 4.668.298,97 29.101,15	4.697.400,12	200.000,00 200.000,00 0,00	200.000,00	150.000,00 150.000,00 0,00	150.000,00
S 04.00.00.00	Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	4.095.000,00 4.668.298,97 29.101,15	4.697.400,12	200.000,00 200.000,00 0,00	200.000,00	150.000,00 150.000,00 0,00	150.000,00
S 06.00.00.00	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero				200.000,00		
S 06.01.00.00	PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero						
S 06.01.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	731.530,35 1.182.507,12 700.618,94	1.883.126,06	1.935.500,00 1.935.500,00 0,00	1.935.500,00	95.500,00 95.500,00 0,00	95.500,00
S 06.01.00.00	Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero	731.530,35 1.182.507,12 700.618,94	1.883.126,06	1.935.500,00 1.935.500,00 0,00	1.935.500,00	95.500,00 95.500,00 0,00	95.500,00
S 06.00.00.00	Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	731.530,35 1.182.507,12 700.618,94	1.883.126,06	1.935.500,00 1.935.500,00 0,00	1.935.500,00	95.500,00 95.500,00 0,00	95.500,00
S 00.00.00.00	TOTALE SPESA	6.804.107,82 8.569.502,48 740.211,57	9.309.714,05	2.225.500,00 2.225.500,00 0,00	2.225.500,00	335.500,00 335.500,00 0,00	335.500,00

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera 8 2000 del 29/03/2022

Pag. 1

01/04/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di cassa
S 01.00.00.00	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione				
S 01.06.00.00	PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico				
S 01.06.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	1.860.489,18 2.553.288,78 10.491,48	2.563.780,26	2.697.009,01 2.588.199,54 10.491,48	2.598.691,02
S 01.06.00.00	Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico	1.860.489,18 2.553.288,78 10.491,48	2.563.780,26	2.697.009,01 2.588.199,54 10.491,48	2.598.691,02
S 01.00.00.00	Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	1.860.489,18 2.553.288,78 10.491,48	2.563.780,26	2.697.009,01 2.588.199,54 10.491,48	2.598.691,02
S 03.00.00.00	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza				
S 03.01.00.00	PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa				
S 03.01.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	117.088,29 165.407,61 0,00	165.407,61	165.407,61 165.407,61 0,00	165.407,61
S 03.01.00.00	Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa	117.088,29 165.407,61 0,00	165.407,61	165.407,61 165.407,61 0,00	165.407,61
S 03.00.00.00	Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	117.088,29 165.407,61 0,00	165.407,61	165.407,61 165.407,61 0,00	165.407,61
S 04.00.00.00	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio				

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera 8 2000 del 29/03/2022

Pag. 2

01/04/2022

COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2022 Previsione attuale di cassa
S 04.02.00.00	PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria				
S 04.02.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	4.095.000,00 4.668.298,97 29.101,15	4.697.400,12	1.711.173,16 1.713.039,20 29.101,15	1.742.140,35
S 04.02.00.00	Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria	4.095.000,00 4.668.298,97 29.101,15	4.697.400,12	1.711.173,16 1.713.039,20 29.101,15	1.742.140,35
S 04.00.00.00	Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	4.095.000,00 4.668.298,97 29.101,15	4.697.400,12	1.711.173,16 1.713.039,20 29.101,15	1.742.140,35
S 06.00.00.00	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero				
S 06.01.00.00	PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero				
S 06.01.02.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	731.530,35 1.182.507,12 700.618,94	1.883.126,06	1.231.430,80 1.199.210,13 700.618,94	1.899.829,07
S 06.01.00.00	Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero	731.530,35 1.182.507,12 700.618,94	1.883.126,06	1.231.430,80 1.199.210,13 700.618,94	1.899.829,07
S 06.00.00.00	Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	731.530,35 1.182.507,12 700.618,94	1.883.126,06	1.231.430,80 1.199.210,13 700.618,94	1.899.829,07
S 00.00.00.00	TOTALE SPESA	6.804.107,82 8.569.502,48 740.211,57	9.309.714,05	5.805.020,58 5.665.856,48 740.211,57	6.406.068,05